93/96, Termo de Verificação Fiscal, de e-fls. 98/105, e demais documentos que instruem o processo.
		 Trata-se de Auto de Infração, lavrado em 30/12/2015 (e-fl. 107), contra a contribuinte acima identificada, constituindo-se multa no valor de R$ 2.347.094,52 (dois milhões, trezentos e quarenta e sete mil, noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos), com base na legislação de regência elencada nos autos.
		 De conformidade com a descrição do Auto de Infração, a multa regulamentar foi imposta em virtude de compensação indevida efetuada em declarações apresentadas com falsidade, consoante explicitado no TVF, corroborado pela decisão recorrida, nos seguintes termos:

[...]

feito, de e-fls. 93/96, Termo de Verificação Fiscal, de e-fls. 98/105, e demais documentos que 

instruem o processo. 

Trata-se de Auto de Infração, lavrado em 30/12/2015 (e-fl. 107), contra a 

contribuinte acima identificada, constituindo-se multa no valor de R$ 2.347.094,52 (dois milhões, 

trezentos e quarenta e sete mil, noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos), com base na 

legislação de regência elencada nos autos. 

Fl. 385DF  CARF  MF

Original

De conformidade com a descrição do Auto de Infração, a multa regulamentar foi 

imposta em virtude de compensação indevida efetuada em declarações apresentadas com